
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 
 

 
 

 
Αθήνα, 18/7/2023 

 
         Πρωτ.: 8880 
Αριθμ.  
         Διεκπ.: 5993 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

για τη συγκρότηση ειδικής επιστημονικής επιτροπής της ημερίδας  
με θέμα «Εξέγερση του Πολυτεχνείου: 50 χρόνια μετά» 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. τις διατάξεις των άρθρων 11 παρ. 1 και 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και των άρθρων 1 και 164ΣΤ του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την 

υπ’ αριθ. 430/261/16.01.2014 (ΦΕΚ 111/Β/23.01.2014) Απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/1997) όπως ισχύει, σε αποφάσεις του 

κατά το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) Ιδρύματος 

για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία», όπως ισχύει, 

3. τις διατάξεις του Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία (ΦΕΚ 31/Α/26.02.2019), όπως ισχύει, και ιδίως 

του άρθρου 4 παρ. 4,  

4. την απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής κατά την 9η συνεδρίαση (Πρακτικό 

9/06.06.2023) για τη διοργάνωση ημερίδας με θέμα «Εξέγερση του Πολυτεχνείου: 50 

χρόνια μετά», η οποία θα πραγματοποιηθεί στα μέσα Δεκεμβρίου 2023, 

5. το με αριθ. πρωτ. Ιδρύματος της Βουλής 844/07.06.2023 έγγραφο του Προέδρου 

της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ιδρύματος προς εμάς, με το οποίο η Εκτελεστική 

Επιτροπή εισηγείται τη συγκρότηση ειδικής επιστημονικής επιτροπής για τη 

διοργάνωση ημερίδας με θέμα: «Εξέγερση του Πολυτεχνείου: 50 χρόνια μετά», 

6. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, 

ΑΔΑ: 04-08Η2



2 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τη συγκρότηση ειδικής επιστημονικής επιτροπής για την ημερίδα με θέμα «Εξέγερση 

του Πολυτεχνείου: 50 χρόνια μετά», αποτελούμενη από μέλη της Επιστημονικής 

Επιτροπής του Ιδρύματος ως εξής:  

1. Τάσο Σακελλαρόπουλο, υπεύθυνο του Ιστορικού Αρχείου του Μουσείου 

Μπενάκη, ως πρόεδρο, 

2. Σταύρο Ζουμπουλάκη, συγγραφέα, ως μέλος, 

3. Ελισάβετ Κοτζιά, κριτικό λογοτεχνίας, ως μέλος, 

4. Γεράσιμο Μοσχονά, Καθηγητή Πολιτικής Επιστήμης στο Τμήμα Πολιτικής 

Επιστήμης και Ιστορίας του Παντείου Πανεπιστημίου, ως μέλος, και 

5. Ειρήνη Οράτη, ιστορικό τέχνης, ως μέλος. 

Έργο της Επιτροπής αποτελεί η διοργάνωση της εν θέματι ημερίδας, η οποία θα 

πραγματοποιηθεί στα μέσα Δεκεμβρίου 2023. 

                                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

                                                                        ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

 
 

Κοινοποίηση: 
Α. ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
Γραφείο Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 
Β. ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
1. Γραφείο Προέδρου Εκτελεστικής Επιτροπής Ιδρύματος 
2. Διεύθυνση Υπηρεσιών 
3. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, Προβολής και Πολυμέσων  
5. Αναφερόμενους 

ΑΔΑ: 04-08Η2


